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Date/Dia

60.30 X 5.50 MM
2 3/8 X 0.218B INCH

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

30/05/2006
rsttmat { Gy PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Chene Orden iem N fo 24 Reforesois dol claste Manulacturer s Works Oraer N' /. Conlirmicion de Verta
087329/02
Manulaciure Process | Procesn 08 1abicagi6 Product Type / Tipo de producio Surface ¢ Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Socciicalon / Nomas ¢ edpecificaciones Steel Grade | Girage de acero Ends / Extremos NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions * Dimensione Lenglh / Longitud Quiantity / Canticad 38 Pcs/pz

Nomina Weight / Peso Nominal
7.43 RG/M
5.03 LB/FT

TENSTILE TEST / ENSAY0OS DE TENSION

Specmen Specimen dimensions Tost Y.S uTs Y.5
Conieckon oo N2ones de la probeta et LUk ¢ Umdad Linit / Unidad Elonganon
HeatH" § Sample N Ls Type = Tamp KG/MM2 KG/MM2 urTs Alargamientc
Colacz N Muestra N Tipa on Tamana
Imim FequrediReguenog Requined / Requerida Required | in 2 inches
Thhr Thin, Bt "%
Thine T
LMin LMin Mix Ot
C L Max: LMax %
43327 |527441)C/B Rec L 18.70 x 5,18 TA 35.59 51.17 0.70 34.50
43327 |527442]C/B Rec | L | 18.54 x» 5.54 TA 35.40 49.67 0.71 35.30

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muesira
Cil: Round par specimen / Cllindrics

| TA: Room Ti
Obt: Obtained / Obtenido
TMin: Transverse

C/B: Body I Cuerpo

Orl: Orientation / Orientacion

EUL: Extension Under Load Method
¥.5.: Yield strength / Flusncia

RAJ: Upset ! Recalque

L: Longitudinal / Longitudinal

UTS: Litimate tensile strength / Resistencia

LMin: Logitudinal Minimum / Minima Long tudinal

19 I Tompe Amb

I Minima Trar

TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Mir: Minimum / Minimo

Ree: Strip specimen | Rectangular
T: Transverse / Transversal

Mzx: Maximum [ Maximo

LMax:

Longitudinal Maximum / Maximo Longitudinal
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(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

nero Hage / Pa

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/N;
06013417 2/4
Date/Dia: - 30/05/2006

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customes 5 Order o fiem N Customer s Relerence | Re Manutacturer 5 Works Orger N° | Confirmacion de Venia
087329/02
Manulacture Process | Proceso de fabrcacon Product Type / Tipa de pre o Suface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stanaard or Spechication | Nomas o especicacones Steo] Grage /| Grago de acero: Ends / Exremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
ons | Dimenson: Length / Longdud Quantity | Canticksd 38 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 RG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.03 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemal’ Exlama
Heal N Sample BHN
Colaga N Buestra N k= R, Max
Resul Hosultado
43327 |527441 |C/B 121
43327 |527442 nx.W— 120
Ls: Location of the sample / Localizacion de ta muestra C/B: Body | Cuerpo R/U: Upset | Recalque Roq: Required / Requerido _
Min: Wi { Minimo Max; Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heal N Sampe N Band Test
Colaga N' §_Muest: N Ensayo
43327 |527441 |GOOD/BUEND
43327 |527442 |GOOD/BUENO
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Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1120 fax

; 30/05/2006
Customer/ Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s jen  hem N Ge/ Rl ia oel chenty Manufacturer's Works Qrder N 7 Confimicion de Vanta
087329/02
Manulacture Process { Procesoe de tabncacion Product Type ! Tipo de groducto Sudnce | Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Slandard or Spociiication 1 Nomnas o sspeciicacones Steel Grade  Grado de acero Endgs ¢ Exiemes NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions | Dimensinnes Langth ¢ Lorgitud Quantity  Cantidad 38 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 RKG/M
2 3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.03 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
sition, % [ Composicion %
C Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca _ a N
X 100 X 1000 X 1000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° P Max
Muestra N* Min
j43327 H 156 ic8 23 3 2 3 9 25 1 a8 33 s 3 1 3 13 1 37
527441 P 17 108 22 4 3 2.8 El 22 b a6 31 4 2 1 4 17 1 32
527442 P 17 108 22 4 3 3.1 10 22 1 45 33 4 2 1 3 13 1 i3
e -

_ H: Heat | Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION

/

INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO
VENTUALES MICROINCLUSIONES.
MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA MACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

- CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
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. - Tubos de Acero de México, S.A.
_ m:m q—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page | Pagina MMWW WWN MMN “”__WM "M“n
06013417 4/4

Date/Dia @O\_Om\\moom

Customer | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cuslomer s Order ' Chenie Ordon - tem N Cistomer s Rolerence /| Releranoa oel clante Manufacturor 5 Works Oraer N [ Coafirtnacion de Vonta
087329/02

Manulacture Process ( Procesn de iabncacion Product Type / Tipo de producio Suilace ; Supetlicie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stanagarg or Specificanon [ Nomas o especiicacones Sleel Grade / Grado do acerc Ends / Extrenos. . NORMAL BEVEL

API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions { Dhmanswoniss Langih ¢ Longiud CQuantity / Canbdad 38 Pcs _\UN Momira Weight / Peso Nominad

60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 KG/M

2 3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.03 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA MORMA: API 5L, 43° Editiom 2004.
EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUTIVO (C.M.D): SATISFACTORIO.
METODO DE INSPECCION: E.M.I LONG "FULL LENGTH " (EXT) NOTCH 5%

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 kPa*100 = 3000 PSI (5 seg.).
TAMSA REF: 616684

TAMSA QUALITY DEPARTMENT STGNATURE
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